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Результатом нашей работы стало создание конечного продукта - «Телефонный 
справочник и заметки» с возможностью создания и хранения электронных заметок. (рис. 3) 

 

 
 

Рисунок 3. Конечный результат приложения «Телефонный справочник и заметки» 
 

В процессе проделанной работы, мы пришли к выводу, что даже наш «Телефонный 
справочник и заметки» как один из видов базы данных и как вид информационных 
технологий в целом, является неотъемлемой частью современного прогресса. Возможно, и 
наш проект станет полезным, упростит людям жизнь и поможет сократить время на поиски 
той или иной информации. 
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Қазіргі ақпараттық қоғамда өндірістің дамуының негізгі құралы болып ақпараттық 

ресурстардың қажеттілігі көрінеді. Сондықтан білім беру саласы да өзінің дамуы үшін жаңа 
қадамдарға баруда. Осыған байланысты адамға ақпараттар кеңістігінде дұрыс бағытты 
таңдауға мүмкіндік жасай алатын оқытудың жаңа технологиялары пайда болуда. Жаңа 
ақпараттық технологиямен орындалатын қызмет өзінің кез келген нақты формасында 
тиімдірек орындалады, адам өркениетті бола бастайды. Ұрпақ үшін кітаптың маңызы қандай 
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болса, компьютер де оқушы үшін қоршаған əлемді танудың табиғи құралы болып табылады. 
Олай болса, барлық сабақтарды компьютерлердің қуаттануымен жүргізуді үйрену - бүгінгі 
күннің кезек күттірмейтін өзекті мəселелерінің бірі [1]. 

Қазіргі кезде білім берудегі ақпараттандыру процесін жүзеге асырудағы өзекті 
мəселелердің бірі - электрондық оқу құралдарын дайындау болып отыр. Ал оларды оқыту 
процесінде қолдану - сапалы білім берудің бірден - бір құралы болып табылады. Білім 
берудің кез-келген саласында ойлау жүйесін қалыптастыруға, шығармашылықпен еңбек 
етуіне жағдай жасайды. Бұл дəстүрлі оқыту түрін жоққа шығару емес, керісінше, ақпараттық 
технологияларды пайдалана отырып, оқытудың жаңа түрлерімен толықтыру қажеттілігін 
уағыздайды. Электронды оқу құралы оқушы үшін дайын материал. Электронды оқу 
құралдарымен жұмыс iстеу əрбiр оқушының өз мүмкiндiгiн есепке ала отырып, оқып үйрену 
iсiн жеке дара жүргiзу болып саналады. 

Қазіргі таңда оқу процесінде жоғарғы оқу орындарында жəне мектептерде электронды 
оқу құралдарын тиімді пайдалану мүмкіншіліктері берілген. Электронды оқу құралдарын 
бірнеше программалармен байланыстырып жасауға болады. Электрондық оқу құралының 
мазмұны оқушының зияткерлiк ойлау қабiлетiн дамытуға бағытталуы қажет. Ол үшін келесі 
қасиеттердi қанағаттандыруы жеткiлiктi: жинақылық, жүйелiлiк, эстетикалық көркемдiлік, 
жылдамдылық жəне т.б. Электрондық оқу құралын əзірлеу барысында оны мəтiндiк 
ақпараттан гөрi графиктiк ақпаратпен көбiрек қамту керек, себебi ол оқу құралын көрнекі 
етіп, оқу барысында ақпаратты тез қабылдауына жағдай жасайды. Онда мəтіндер, 
графикалық элементтер, навигациялар, электрондық анықтамалар жəне олардың түстерін əр 
түрлі етіп, анимациялар арқылы жасауға болады. Электрондық оқу құралын жасауда 
электрондық құралдарды анимация элементтерімен, суреттермен, видеолармен қамтамасыз 
ету өте тиімді жəне қолданыста да ыңғайлы болып келеді. Себебі, мұндай түрде бейнеленуi 
оқушының немесе студенттің есте сақтау қабiлетiнiң дамуына жəне оқыған материалын 
ұмытпай, оны дамытуына игi əсерiн тигiзедi. 

Қазіргі таңда əдістемелік əдебиеттерде «компьютерлік оқыту құралының» қатып 
қалған түсінігі жоқ, сонымен қатар оның əр түрлі анықтамалары бар. Компьютерлік оқыту 
құралдарының тұғырнамаларын əзірлеу мəселесі күрделі мəселе, алайда, сонымен қатар осы 
талас-тартыста компьютерлік білімді жақтайтын жəне оған қарсы шығатын жақтар бір 
жағдайға байланысты бірдей көзқараста - жаңалық жəне əр түрлі тұғырнамалардың прогремі 
ретінде компьютерленген оқыту құралдарын қолдайды. Қазіргі таңда, есептеу техникасы 
білім беру технологиясына революциялық өзгерістер енгізуге қабілетті. Білім беру жүйесіне 
компьютердің енуі, өз кезегінде дəстүрлі білім беру жүйесін компьютерленген білім беру 
дəуірінен ажырататын бөлгіш болды. 

Электронды оқыту құралдарын педагогикалық мақсатқа сай пайдалану келесі 
мүмкіндіктерге жол ашады: оқушылардың есте сақтау қабілетіне, көңіл-күй жағдайларына, 
мотивтері мен қызығушылықтарына əсер ете отырып, олардың зияткерлік мүмкіндіктерін 
дамыту, олардың оқу-танымдық қызметінің құрылымын қайта құрылымдауға жағдай жасау. 
Кейбір америкалық ғалымдардың пікірінше , компьютерлік бағдарламалар, соның ішінде 
Электронды оқыту құралдары, қолданушының ойлау стилі мен образын өзгертуге қабілетті. 
Бұл жерде, білім берудің басты аспектісі - ережелерді (теорияларды) жаттап алу емес, ойлау 
процесінің өзі. 

ЭОҚ-мен жұмыс істей отырып, оқушы өзінің оқу қызметін өз бетінше басқарып 
отырғандай сезімде болады. Бұл, үнемі басқалардан көмек күтетін образдан, өз бетінше 
мəселенің шешімін таба алатын «Мен» образына өзгеруге алып келеді. Бұл, өте белсенді 
білім алу режимін қамтамасыз ететін өте маңызды психологиялық фактор болып табылады. 
Уақыты қатаң тіркелген болып келетін аудиториялық сабақтарға қарағанда, ЭОҚ оқушы 
үшін қолайлы уақытта, өзінің темпераментіне сəйкес қажетті уақыт пен тақырыпты 
таңдауына мүмкіндік береді. Мұның барлығы, электронды оқыту құралының өте тиімді 
оқыту құралы екенін көрсетеді. 
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Психологиялық-педагогикалық зерттеулер барысында, электронды оқыту 
құралдарының білімге деген қызығушылығын, өз бетінше ойлау қабілеттілігін арттырып, 
тұлғаның шығармашылық дамуына алып келетіні анықталды. Ол, басқа да оқыту 
құралдарымен салыстырғанда (кітап, магнитолла, теледидар жəне т.с.с.) көрнекі-образдық 
ойлауды, маторлы жəне вербальды – коммуникативтік білімдерді, мақсатқа ұмтылу жəне 
ЭОҚ əлеуметтендіру қабілеттіліктерді дамыту мүмкіндіктерін қамтамасыз етеді. 

ЭОҚ-ғы оқу материалдарынының меңгерілу тиімділігін жоғарылату үшін, адам-
тұтынушының қабылданатын ақпаратты қабылдау жəне қайта өңдеу бойынша 
психофизиологиялық мүмкіндіктерін, дербес жағдайда адамның көру анализаторлық 
қасиеттерін əр түрлі дидактикалық материалдарға (элементтерге) арналған жарық фонының 
дифференциациясы жəне жарық гаммасының қарқындылығымен бейнеленетін ақпарат 
«доза» көлемін үйлестіру арқылы ескеру қажет. 

Электронды оқыту құралдарына қойылатын талаптар. Электронды оқыту құралдары 
педагогикалық жəне техникалық талаптарды қанағаттандыруы тиіс. Электронды оқыту 
құралдары, материалы Электронды оқыту құралына енгізілетін жаңа ақпараттық-
педагогикалық технологиялардың басты элементі болып табылады, жəне пəн облысындағы 
тəжірибелер мен қабілеттіліктерді қалыптастыруға арналған білімдердің жүйелі түрде 
ұсынылуын қамтамасыз етеді. Сондықтан, ЭОҚ үш негізгі компонентті қамтитын білімдерге 
сүйенетін эксперттік ақпараттық жүйеден тұрады: деректер жəне білімдер қоры (ДБҚ), 
шешім қабылдау ішкі жүйесі, қолданушы интерфейсі. ДБҚ деп интегралданған ақпараттық 
бағдарламалық жүйені түсінуге болады. Ондағы шешім қабылдау ішкі жүйесі ДБҚ-нан 
сұрақтарға жауап алуға жəне ДБҚ терминінде қалыптасқан есептердің шешімін табуға 
арналған. Қолданушы интерфейсі ДБҚ-ғы жұмысты жəне қолданбалы сала мамандарының 
кəсіби тіліне жақын тілде шешім қабылдаудың ішкі жүйесін қамтамасыз етеді. 

Электронды оқыту құралына, ғылымилық, жүйелілік, қолжетімділік жəне т.б. сияқты 
жалпы талаптардан бөлек, спецификалық талаптар да қойылады: мазмұнға модельдеуді 
кірістіру, кері байланыс негізінде тұлғалық оқыту, білім берудің мотивациясы мен 
көрнекілігін арттыру, қолданушының психофизиологиялық ерекшеліктеріне қарай түстер 
гаммасын таңдау, бақылау мен өз-өзін бақылауды үйлестіру, статистика жинақтау [2]. 

Оқыту процесінде электронды оқыту құралдарының мақсатты түрде пайдаланылуы 
талқыланатын жарияланымдарды жəне оларды əзірлеу бойынша талаптарды талдай келе, 
негізгілеріне тоқталамыз: 

• Материалдардың толықтығы, оның ішінде мектеп бағдарламасындағы барлық 
міндетті тақырыптардың түсіндірмесінен тұратын теориялық бөлім, пəн бойынша анықтама 
материалдары, бақылау тапсырмалары. 

• Экраннан оқуға арналған мəтінді азайту барысында мұғалімнің материалдарды 
түсіндіру имитациясы; материалдар дауыс, визуалды образдар, ойын моменттері мен 
компьютердің басқа да мүмкіндіктерін пайдалана отырып жүзеге асырылады. 

• Қайталау, тренинг, меңгерілген материалдарды жедел тексеру жəне басқа да 
мақсаттарға арналған диалогтық режимдердің бар болуы. 

• Оқытудың жеке тұлғалық бағдарламаларының бар болуы. 
• Біліктілігі жоқ қолданушыға арналған электронды оқыту құралын компьютерде 

жүзеге асырудың қолжетімді болуы [2]. 
Компьютерлік оқулықты мектептегі білім беру процесіне ендіру - мұғалімнің 

атқаратын рөлі туралы мəселені қайта қарастыруды қажет етеді. Оқушы қызметінің 
толығымен мұғалімнің қадағалауында болатын дəстүрлі көрініс, модифицирленген болуы 
тиіс. Жаңа түсінікке сəйкес, мұғалім, оқушыға тек бағыт-бағдар беріп отыратын режиссердің 
рөлін атқарады, осы қызметті атқаратын оқушының қызметін жүзеге асыруға сілтеме беріп 
жəне жағдай жасайды. Осылайша, дəстүрлі оқулықпен салыстырғанда, ЭОҚ төмендегілерді 
қамтамасыз етеді: 

• Пəнді үйренуге жұмсалатын уақытты үнемдеу; 
• «оқушы-мұғалім» кері байланысын жүзеге асыру; 
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• Білімдер мен олардың сапалы түрде оқытылуына жағдай жасау; 
• Əрбір оқушының оқытылатын материалдарды өз бетінше таңдауы мен оны 

үйренудің тізбектілігін өзіне тəн психофизиологиялық ерекшеліктерді ескере отырып 
өзгерту; 

• Оқу қызметі түрлерінің нұсқалары; 
• Операциялық, көрнекі-образдық, теориялық ойлау компоненттерін дамыту процесін 

белсендіру; 
• Оқушылардың шығармашылық, зияткерлік дамуы [2]. 
Компьютердің мүмкіндіктеріне жəне оны оқу процесінде пайдалану талаптарына 

сүйене отырып, компьютерлік оқулықтың жұмыс анықтамасы ретінде, біз келесіні таңдадық: 
электронды оқыту құралы - бұл, оқу курсын немесе оның үлкен бір бөлігін меңгеруді 
қамтамасыз ететін қарапайым оқулықтың, анықтаманың, тапсырмалар жинағы жəне 
зертханалық практикумның қасиеттерін біріктіретін бағдарламалық-əдістемелік кешен. 

Материалдың ұсыну əдісі бойынша электронды оқыту құралы дəстүрлі мектеп 
оқулықтарынан ерекшеленеді: ЭЕМ жадысына оқу құралының толық мəтіні, сонымен қатар 
оның қысқаша сипаттамалары - электронды оқыту құралының фреймі немесе қысқаша 
теория мен мысалдар, мұғалім немесе оқушының пайдалануына арналған конспектісі 
кірістірілуі мүмкін. 

Ғылыми-əдістемелік əдебиеттің білім беру процесінде компьютерлік оқыту 
құралдарын пайдалану мəселесі бойынша жүргізген талдауларын ескере отырып, біз 
инновациялық педагогикалық жүйе жағдайларында «Ақпараттық коммуникациялық 
технологиялар» пəнін ағылшын тілінде оқытуға арналған оқыту құралын əзірледік.  

«Ақпараттық коммуникациялық технологиялар» пəнін ағылшын тілінде оқытуға 
арналған оқыту құралының құрылымы мен мазмұны. «Ақпараттық коммуникациялық 
технологиялар» пəнін ағылшын тілінде оқытуға арналған оқыту құралының бағдарламасы 
Macromedia Flash бағдарламасының базасында əзірледім. Электрондық оқу құралын жасау 
құралы ретiнде Adobe Photoshop, CSS программаларының мүмкіндіктерін қолдандым. 
Жұмысымды орындау барысында гиперсiлтеме жасауды, gif, jpg форматтарындағы 
файлдарды кiрiстiрудi, терезелердi безендiрудiң барлық мүмкiндiктерiн пайдалануға 
тырыстым. Бұл оқу құралы мемлекеттік стандарттың талаптарына сай негізделіп жасалды. 
«Ақпараттық коммуникациялық технологиялар» пəнін ағылшын тілінде оқытуға арналған 
оқыту құралының құрылымы төмендегідей: 

1. Дəрістер(лекциялар) - Lectures. 
2. Зертханалық жұмыстар - Laboratory  works. 
3. Студенттің өздік жұмысы (СӨЖ) - student’s  self  work (SSW). 
4. Оқытушының басшылығымен студенттің өздік жұмысы - students self work with a 

teacher (SSWT). 
5. Тест тапсырмалары - Tests 
6. Бақылау сұрақтары- Control questions 
7. Глоссарий - Glossary 
Бұл еңбегімнің барлық тақырыптары бойынша мəтіндер, суреттер, бейнебаяндар 

жасадым. Бейнебаяндар жəне оқушының білімін тексеретін тест тапсырмаларын жасау - 
инновациялық оқыту формасының бір түрі болып табылады. Бейнебаяндарды сөйлеумен 
қатар графикалық бейнелерді жеткізудің ыңғайлы əдісі ретінде қолдануға болады. Егер 
адамның қабылдау жүйесі көп жағдайда көру арқылы қабылданса, онда графикалық жəне 
мультимедиялық ақпарат бейнебаяндарда көп қолданылуға тиісті. Сонымен қатар, бірқатар 
анимациялар, тақырыптың мағынасын ашатын бөлімдер, бақылау сұрақтары жəне 4 
нұсқалық тест тапсырмаларын кірістірдім. Оқушы тапсырманы электронды оқу құралы 
көмегімен орындап, оның нəтижесінің дұрыстығына көз жеткізуіне болады. Бұл оқушының 
өзін-өзі бақылауына мүмкіндік береді деп ойлаймын. «Ақпараттық коммуникациялық 
технологиялар» пəнін ағылшын тілінде оқытуға арналған оқыту құралымызда қосымша 
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«Қолданылған əдебиеттер (References)», «Автор жайында (About the author)», «Оқу құралы 
туралы(About the Means of education)» батырмалары бар. 
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Қазіргі заманғы интерактивті технологиялардың оқыту жүйесіне енуі оқытушыларға 

ұйымдастырушылық оқыту əдістерін, оның мазмұнын сапалы өзгертуге мүмкіндік берді. Бұл 
технологиялардың мақсаты ақпараттық қоғамда оқушылардың интеллектуалды 
мүмкіндіктерін күшейту, оқыту жүйесінің барлық сатысында оқыту сапасын арттыру болып 
табылады.Білім беру процесіне интерактивті технологиялардың орасан зор ықпалын ескере 
отырып, көптеген оқытушылар оларды өзінің əдістемелік жүйесінде қолданады. 
Интерактивті технология құралдарын пайдалану оқытудың мотивациялық сипатын 
күшейтеді, оқуға деген қызығушылықты оятады, берілген тапсырмаларды қиындық деңгейі 
бойынша басқаруға, кінə мен бетке басшылыққа жүгінбей дұрыс шешім қабылдауға 
мүмкіндігін береді. Жоғарыда айтылған мəселелерге қарап, оқытуда қолданылатын 
интерактивті ойын тапсырмаларын жасақтау мəселесі туындайды [1]. 

Ақпараттық технологиялардың даму бағыттарының бірі оқыту жүйесінде 
интерактивті технологияларды қолдану болып табылады. Оқыту процесі тиімді өтуі үшін 
оған сапалы жасалған интерактивті құралдар қажет. Қазіргі уақытта бұндай құралдарды 
жасау үшін əртүрлі бағдарламалар баршылық, олардың қатарына PowerPoint, AutoPlay, 
Adobe Flash, Camtasia Studio, NeoBook, QuizeMaker, Delphi т.б. жатады. Арнайы өңделген 
компьютерлік бағдарламалар қазіргі заманғы компьютерлік технологиялардың жетістіктерін, 
атап айтқанда, жоғары сапалы графиканы, анимацияны, дыбыстық қолдауды, 
бейнероликтерді жəне мультимедияның басқа да құралдарын пайдалануы тиіс. Оқытудың 
тиімді жүйелерін жасағанда компьютерлік жүйе мен оқушының өзара қатынасындағы 
дидактикалық жəне психологиялық талаптар мен принциптерді ескеру керек. Өзін-өзі 
оқытуға арналған компьютерлік бағдарламалардың айрықша ерекшелігі оқытушы мен 
оқушы арасындағы тікелей немесе қандай да бір техникалық құралдар бойынша сұхбаттық 
өзара əсердің болуында. Сондықтан, дербес жəне өзін-өзі оқытуға арналған бағдарламаларды 
жасағанда сұхбаттың жалпы құрылымын ғана емес, оның тұжырымдарын, тапсырмалардың, 
мəселелердің толықтығы мен дəлдігін, сұхбаттың басқа да элементтерін өте тиянақты түрде 
құрастыру керек. Сол сияқты, басқа техникалық оқыту құралдарына қарағанда компьютерлік 
оқыту бағдарламаларының интерактивтілігі, яғни оқушының сұрақтары мен іс-əрекетіне 
дереу жауап беру мүмкіндігі бар екенін, оның үстіне мəселені анықтай түсуге, мəліметтерді 
беруге, оқушыға ақпаратты ұсына алатындағын да ескеру керек.Егер оқушы мен компьютер 
арасында тығыз қарым-қатынас байқалса, бұндай оқытуды интерактивті деп атайды. Əдетте, 
мұндай қарым-қатынас оқушылар қандай да бір тапсырманың шешімін табуға тырысқан 
кезде байқалады. 

Интерактивті оқытудың басты мақсаты - оқушыларды өз бетінше тапсырманың 
жауабын табуға үйрету. Оқушыларға дайын жауаптарды берген кезде олардың ақыл-ой 
белсенділігі өспей қалады. Ал əлдебір мəселені өздері шешіп үйренген кезде ақыл-ой 
белсенділігі артады.Компьютерлік технологиялар оқытуда қосымша құрал ретінде 


